
DELIBERAZIONE N. 72 DEL 04/07/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: COMANDO PRESSO L’UNITÉ DES COMMUNES VALDÔTAINES MONT 
CERVIN DEL DIPENDENTE CHIAVAZZA FABIO PERIODO 09/07/2018 – 
30/06/2019

L’anno  2018 addì  04 del mese di  luglio  alle ore  09:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

COMANDO  PRESSO  L’UNITÉ  DES  COMMUNES  VALDÔTAINES  MONT  CERVIN  DEL 
DIPENDENTE CHIAVAZZA FABIO PERIODO 09/07/2018 – 30/06/2019

VISTO:
• la legge regionale 07 dicembre 1998, n. 54 in materia di “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

• la legge regionale 06 agosto 2007, n. 19 in materia di procedimento amministrativo; 

• la  legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  con  oggetto:  “Nuova  disciplina  dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli  enti  del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale” ed in particolare 
l’art. 45 che disciplina il comando; 

• l’art.  45  della  legge  regionale  23  luglio  2010,  n.  22  “Nuova  disciplina  dell'organizzazione 
dell'Amministrazione regionale e degli  enti  del comparto unico della Valle d'Aosta. Abrogazione 
della legge regionale 23 ottobre 1995, n. 45, e di altre leggi in materia di personale”;  

• il testo unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto 
unico della Regione Valle dì Aosta sottoscritto in data 13 dicembre 2010 e in particolare l’art. 80 
relativo alla mobilità; 

• lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del C.C. n. 52 del 11/11/2002, e particolarmente 
l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale; 

• il  Regolamento  Comunale  Generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 27/07/2016; 

RICHIAMATA la nota assunta al prot. 7127/3/3 del 19/06/2018 del Comune di Valtournenche di richiesta 
disponibilità comando per la copertura di una cat/posizione D – Servizio associato RU trasmessa dall’Unité  
des Communes Valdôtaines Mont Cervin;

RICHIAMATA la deliberazione n.  43 del  28/06/2018 della Giunta dei Sindaci dell’Unité des Communes 
Valdôtaines Mont Cervin con la quale si delibera di attuare, per il dipendente Chiavazza Fabio – Funzionario 
– dipendente presso il Comune di Valtournenche a tempo pieno ed indeterminato – Categoria D – Posizione  
D, l’istituto del comando presso l’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin, così come disciplinato 
dall’articolo 45 della legge regionale n. 22 del 23 luglio 2010, per il periodo dal 9 luglio 2018 al 30 giugno 
2019, previo consenso del Comune di Valtournenche ;

ATTESO che  il  dipendente  Chiavazza  Fabio  ha  manifestato,  con  nota  del  02/07/2018  assunta  al  prot.  
7636/3/3, la propria disponibilità al comando presso l’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin per il 
periodo dal 09 luglio 2018 al 30 giugno 2019; 

RITENUTO  pertanto  accogliere  formalmente  la  richiesta  di  disponibilità  al  comando  all’Unité  des 
Communes Valdôtaines Mont-Cervin per il periodo dal 09 luglio 2018 al 30 giugno 2019;

VISTO:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della 

proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;

• il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità; 



Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano, per le ragioni espresse in premessa che si  
intendono integralmente richiamate:

DELIBERA

1) DI ESPRIMERE l’assenso al comando presso l’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin del 
dipendente CHIAVAZZA Fabio, funzionario cat. D pos. D, per il periodo dal 09 luglio 2018 al 30 
giugno 2019; 

2) DI DARE ATTO che l’onere per il personale distaccato è posto a carico dell’ente di appartenenza ai  
sensi dell’art. 45, comma 6 della Legge Regionale 23 luglio 2010, n. 22; 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto : 
1) Al l’Unité des Communes Valdôtaines Mont-Cervin; 
2) Al dipendente Chiavazza Fabio; 
3) Alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza.

4) DI DARE idonea comunicazione agli uffici interessati per i successivi atti di competenza. 

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


